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Urzędnicy  z  włoskiego  miasta  Bolzano  nakazali  usunąć
tradycyjnie udekorowaną choinkę, którą postawiono w ratuszu.
Działanie to podjęto z obawy, że świąteczne dekoracje „mogłyby
zranić uczucia lub obrazić” grupy muzułmanów, która ma przybyć
z wizytą.

Organizacja Veterani dello Sport przystroiła ratusz z okazji
ceremonii wyboru sportowca roku, a po uroczystości zdecydowano
zostawić dekoracje, żeby cieszyły innych.

W dzień po ceremonii organizacja otrzymała telefon z prośbą o
zabranie choinki i pozostałych dekoracji świątecznych. Prośbę
uzasadniono  spodziewanym  przyjazdem  delegacji  związku
muzułmanów,  których  dekoracje  bożonarodzeniowe  „mogłyby
obrazić, lub zranić ich uczucia”.

Niektórzy  członkowie  władz  miejskich  sprzeciwili  się  całej
akcji. „Nadal musimy mieć odwagę, żeby okazywać oburzenie” –
powiedział  Allessandro  Urzì  z  konserwatywnej  partii  L’alto
Adige nel Cuore, działającej w Południowym Tyrolu.

Bolzano, liczące około 100 tysięcy mieszkańców, jest w tym
okresie  dosłownie  zanurzone  w  bożonarodzeniowej  atmosferze.
Trwa tam tradycyjny jarmark, największy w kraju. W sprzedaży
są  zarówno  choinki,  jak  i  inne  typowo  chrześcijańskie
dekoracje, symbole i potrawy, udekorowane są sklepy. Strona
internetowa miasta opisuje wiele hołubionych przez mieszkańców
atrakcji festiwalowych, które powstały ponad dwie dekady temu:
„Narodzenie Pańskie wraca pod choinką w postaci prawdziwie
rustykalnej,  w  stylu  alpejskim:  Święta  Rodzina  z  wołem  i
osiołkiem wewnątrz miniaturowej stajenki”.

Jeśli odwiedzający muzułmanie nie zasłonią sobie oczu w drodze
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do  ratusza  w  Bolzano,  bez  wątpienia  będą  tak  czy  inaczej
wystawieni na widoki, dźwięki i zapachy Bożego Narodzenia.
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SPROSTOWANIE

Powyższa  informacja  jest  przekłamana  ideologicznie.  Według
BBC, jak informuje nasz użytkownik Hersoryk, władze miejskie w
Bolzano użyczają organizacjom społecznym pomieszczeń ratusza
na różne funkcje i uroczystości. Organizacja weteranów sportu
zorganizowała w jednym z nich imprezę świąteczną i udekorowała
je na tę okazję atrapą choinki wykonaną z 30 kawałków zielonej
tektury.  Na  drugi  dzień  rano  rada  miejska  poprosiła
organizatorów o posprzątanie sali i przywrócenie jej do stanu
początkowego  sprzed  imprezy,  zgodnie  zasadami  użytkowania
pomieszczeń.  Zbiegiem  okoliczności  to  samo  pomieszczenie
zarezerwowało  w  późniejszym  terminie  stowarzyszenie
muzułmanów.  Rzeczniczka  Rady  Miejskiej  Bolzano  mówi:
„Usunięcie dekoracji nie miało żadnego związku z muzułmanami…
Pomieszczenie jest wciąż w użyciu przez różne organizacje,
gdyby nie nakaz sprzątania można sobie tylko wyobrazić, jak by
wyglądało  po  6  miesiącach…  Dekoracje  świąteczne  w  całym
mieście powinny położyć kres głupim plotkom… Bolzano wydaje
corocznie 200 tys. euro na choinki i dekoracje… Głoszenie, że
Rada  miałaby  usunąć,  czy  nakazać  usunięcie  choinki  z
pomieszczenie  użyteczności  publicznej,  z  przesadnego
poszanowania  innych  kultur  jest  śmiechu  warte!”
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